金。其中，“统筹规划建设项目”置换前以自筹资金预先投入募投项目金额为 190,224,410.79

元，“产品及技术研发投入”置换前以自筹资金预先投入募投项目金额为 57,381,325.55 元，以

自筹资金预先支付发行费用金额为 7,530,629.87 元（不含税）。上述事项业经由大信会计师事务

所（特殊普通合伙）审验，并出具《江西国科军工集团股份有限公司以募集资金置换已投入募集

资金项目的自筹资金的审核报告》（大信专审字[2023]第 6-00001 号）。本次置换没有与募投项

目实施计划相抵触，不影响募投项目的正常进行，不存在变相更改募集资金用途和损害股东利益

的情况，置换时间距募集资金到账时间未超过 6个月。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 7月 31 日 75,000 2023 年 8月 16 日 2024 年 8月 15 日 68,482.63 否

其他说明

2023 年 7月 31 日，公司召开了第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第九次会议，审

议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》。同意公司在保证不影响募集资金

投资项目实施，确保募集资金安全的前提下，使用最高不超过人民币 75,000 万元的部分闲置募集

资金（含闲置超募资金）进项现金管理，用于购买期限最长不超过 12个月的安全性高、流动性好、

2024 年半年度报告

57 / 179

满足保本要求的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单、收益凭证等），自

公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动

使用。

截止 2024 年 6月 30 日，公司闲置募集资金现金管理余额为 684,826,338.05 元，其中协定利

率存款余额为 584,826,338.05 元，大额存单余额为 100,000,000.00 元。

4、 其他

□适用 √不适用

十一、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

58 / 179

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 111,373,940 75.94   22,274,787 -39,599,999 -17,325,212 94,048,728 53.53

1、国家持股

2、国有法人持股 52,300,000 35.66   10,460,000  10,460,000 62,760,000 35.72

3、其他内资持股 59,073,940 40.28   11,814,787 -39,599,999 -27,785,212 31,288,728 17.81

其中：境内非国有法人持股 48,954,709 33.38   9,790,941 -35,856,922 -26,065,981 22,888,728 13.03

境内自然人持股 10,119,231 6.90   2,023,846 -3,743,077 -1,719,231 8,400,000 4.78

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 35,296,060 24.06   6,756,770 39,599,999 46,356,769 81,652,829 46.47

1、人民币普通股 35,296,060 24.06   6,756,770 39,599,999 46,356,769 81,652,829 46.47

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 146,670,000 100.00   29,031,557 0 29,031,557 175,701,557 100.00

2024 年半年度报告

59 / 179

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 6月 7日，公司实施完成 2023 年年度利润分配及转增股本。公司以实施权益分派股

权登记日的总股本扣减公司回购专用账户中的股份为基数分配利润及资本公积转增股本，向全体

股东按每股派发现金股利 0.8 元（含税），同时进行资本公积转增股本，向全体股东每股转增 0.2

股。截止权益分配实施股权登记日的公司总股本为 146,670,000 股，扣除公司回购专户的股份数

1,512,212 股，该次实际参与分配的股本数为 145,157,788 股，合计派发现金股利 116,126,230.4

元（含税），转增股本 29,031,557 股，该次利润分配完成后总股本为 175,701,557 股。具体内容

详见公司于 2024 年 6 月 6日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江西国科军工集

团股份有限公司 2023 年年度权益分派实施结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-035）。

2024 年 6月 21 日，公司首次公开发行部分限售股上市流通，限售期为自公司首次公开发行

股票上市之日起 12个月，限售股股东数量合计为 11名，对应股份数量为 39,599,999 股。具体内

容详见公司于 2024 年 6月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《江西国科军